
  

 

 
Qëllimi i projektit INTERREG ADRION me titull "FOST INNO" është të 
krijojë një bazë shkencore për zhvillimin e turizmit të qëndrueshëm 
dhe për të vendosur një rrjet të organizuar të aktorëve që do të 
kordinojë dhe do t'i japë një mbështetje afatgjatë zhvillimit të 
inovacioneve në Rajonin Adriatiko-Jonian.  
Objektivi kryesor i projektit është zhvillimi i një Strategjie për nxitjen 
e inovacioneve në turizmin e qëndrueshëm dhe Planet e Veprimit për 
zbatimin e kësaj strategjie në Rajonin Adriatiko-Jonian.  
Një objektiv tjetër është krijimi i Qendrës së Inovacionit në Turizëm 
që do të promovojë inovacionet në sektorin e turizmit.  
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Workshopi i dyte i projektit: "FOST INNO" 

Strategjia e Turizmit të Qëndrueshëm 
SALLA E SENATIT 

GODINA E REKTORATIT, UNIVERSITETI I SHKODRES 
07 Qershor 2018 

10.00 - 13.00 
 

Programi 
 

• Fjala përshëndetëse – prof.as.dr.Blerta Dragusha, Dekane 
e Fakultetit Ekonomik 
 

• Prezantimi i Draft Strategjise -FOST INNO – Prof.dr.Arjeta 
Troshani 
 

• Turizmi i qendrueshem ne Shkoder - z.Rudin Beka, 
Moderator, Departamenti i Turizmit 
 

• DISKUTIME me përfaqësuesit e bizneseve turistike rreth 
çështjeve: 
 

1. Potencialet e zonës 
2. Koperimi i aktorëve lokalë, kombëtarë dhe rajonalë. 
3. Tregjet e reja në turizëm 
4. Turizmi i qëndrueshëm 
5. Inovacioni në turizëm 
6. Planet e veprimit 

 
 
 
 
Grupi i punës: 

Prof. As. Dr. Blerta Dragusha, Dekane e Fakultetit Ekonomik 
Prof.As. Dr. Albana Boriçi Begani, Zv.Dekane e Fakultetit Ekonomik 
Prof. As. Dr. Brilanda Bushati, Përgjegjëse e Dep.Turizmit 
Prof.dr.Arjeta Troshani- Kordinatore e projektit  "FOST INNO" 
Prof.as.dr.Mirjam Dibra - Përgjegjëse për krijimin e Qendrës së Inovacionit, 
Departamenti i Turizmit 
Dr. Mersida Bala - Asistente teknike e projektit "FOST INNO", Fakulteti 
Ekonomik 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

 


